
Příloha č. 2 
 
EPIDEMIOLOGICKÁ DOLOŽKA KE SMLOUVĚ NA DODÁVKU ÚKLIDOVÝCH A 
DOMOVNICKÝCH PRACÍ 
 

 Tato doložka vstupuje v platnost v případě jakýchkoliv opatření, zavedených 

centrálními orgány nebo samotným MěÚ Turnov v souvislosti s epidemiologickou či 

jinou hrozbou.  

 Doložka primárně slouží k zajištění ochrany zdraví a bezpečnosti jak občanů, kteří úřad 

navštíví, tak i samotných zaměstnanců úřadu. 

 Uplatnění této doložky se zavádí s okamžitou platností podáním žádosti kompetentní 

osobou úřadu. Těmi jsou konkrétně starosta, místostarostky, tajemník, vedoucí OVV, 

pracovník krizového řízení.   

 
V rámci běžného plnění smlouvy je dodavatel povinen bez dalšího zpoplatnění zavést tyto 
služby: 

 Dezinfekce styčných ploch včetně klientských plastových přepážek či jiných clon 

virucidními prostředky při pravidelném denním úklidu 

 Používání virucidních dezinfekčních prostředků při úklidu všech prostor (stírání, úklid 

sociálních zařízení vč. sprch, veškerý ostatní úklid) 

 Doplňování virucidní desinfekce do bezkontaktních stojanů umístěných ve vestibulech 

obou budov  

 
V rámci mimořádného plnění je dodavatel povinen být připraven na následující opatření, za 
které mu bude náležet úhrada dle předem domluvených podmínek v místě a čase obvyklých: 

 Vyšší frekvence dezinfekce virucidními prostředky styčných ploch. Konkrétní četnost 

určí zadavatel dle aktuální potřeby. 

 Celková dezinfekce kanceláří, sociálních zařízení a všech společných prostor 

virucidními prostředky. Konkrétní četnost určí zadavatel dle aktuální potřeby. 

 Zajištění virucidních desinfekčních prostředků pro hygienu rukou do kanceláří, toalet 

(vč. mýdla) a pro průběžný úklid kanceláří (rozprašovače) 

 Další obvyklé činnosti směřující k zajištění maximální hygieny a bezinfekčnosti 

prostředí dle požadavků zadavatele, které souvisí s úklidovými službami 

 


